1

平成 26 年５月 21 日

各 位

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長  饗 庭 達 也

コード番号 8 2 8 5（東証・名証第二部）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 取締役 財務担当

氏 名 梶 谷 忠 博

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151

当社子会社におけるジェネリック医薬品原薬製造事業の拡大に関するお知らせ

昨年４月より建設を進めてまいりました当社子会社アクティブファーマ株式会社（以下アクティブファー

マと略します）の新工場が、本日竣工いたしましたのでお知らせいたします。

記

アクティブファーマは、医薬品原薬製造会社として日医工株式会社（以下日医工と略します）との共同

出資（出資比率 当社 51％ 日医工 49％）のもと、平成 21 年６月より事業を開始いたしました。

 同年７月には、当社のジェネリック医薬品原薬製造子会社である相模化成工業株式会社を子会社化した

うえで、同社の生産能力向上を図りつつ、日医工をはじめとした製剤メーカーに対し、ＧＭＰ基準に基づ

いた高純度な医薬品原薬を安定供給してまいりました。

こうした中、今後さらに高まるジェネリック医薬品需要に対応する生産能力を確保し事業の拡大を図ること

を目的に、富山八尾中核工業団地（富山県富山市）にて大型設備を導入した新工場の建設を進めてまいりまし

た。

新工場での量産開始は平成 27 年度となる予定であり、平成 28 年度にはアクティブファーマグループの売

上高を平成25年度対比で約1.7倍まで増加させるよう目指してまいります。

なお、平成 27 年３月期の連結業績に与える影響については、本年５月 15 日に公表いたしました平成 27

年３月期連結業績予想にすでに織り込んでおります。

富山八尾工場外観                   製造エリア

2

＜富山八尾工場の概要＞

所在地 〒939-2366 富山県富山市八尾町保内３丁目７番地

連絡先電話番号 076-454-7155

敷地面積 68,223㎡

延床面積 2,817㎡

 【ご案内図】

 【アクセス】

■お車でお越しの場合   富山市内から30分（約15㎞）

富山空港から15分（約８㎞）

■バスでお越しの場合   八尾コミュニティバス 団地北バス停から徒歩10分

※お車・バスの所要時間は、道路事情により異なります。

以 上